

CNPJ: 13.497.205/0001-76  
R PREFEITO JOVINO EMIDIO, Nº 11  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 29/01/2020

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 3/2020  
b ) Licitação Nr.: 3/2020-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 11/02/2020  
e ) Data da Adjudicação: 02/03/2020 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**EMERSON L. MASSANEIRO (485013)**

3	AMENDOIM DESCASCADO, COM PELE, SELECIONADO, TIPO 1, MÉDIO, SEM IMPUREZA. PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES GERAIS, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca:	PCT	250,00	0,0000	4,50	1.125,00
9	Biscoito doce caseiro sabor amendoim, 400 gramas - Marca: SABOR CASEIRO	PCT	350,00	0,0000	7,40	2.590,00
10	BISCOITO DOCE TIPO BOLACHÃO DE MEL 1,4 KH - Marca: SABOR CASEIRO	PCT	300,00	0,0000	16,10	4.830,00
11	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE COM 500 GRAMAAS - Marca: SABOR CASEIRO	PCT	300,00	0,0000	6,90	2.070,00
44	MACARRAO COM OVOS TIPO CASEIRO, PACOTE COM 03 QUILOS - Marca: SABOR CASEIRO	PCT	150,00	0,0000	15,41	2.311,50
46	Macarrão com ovos tipo espaguete, pacote com 500 gramas - Marca: SABOR CASEIRO	PCT	300,00	0,0000	1,70	510,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>13.436,50</b>	

Monte Castelo, 2 de Março de 2020.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MONTE CASTELO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 13.497.205/0001-76  
R PREFEITO JOVINO EMIDIO, Nº 11  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 29/01/2020

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

4	AMIDO DE MILHO - PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: NEILAR	PCT	150,00	0,0000	4,80	720,00
5	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA LÍQUIDA (ESSENCIA) - Marca: CEPERA	JNID.	60,00	0,0000	3,55	213,00
15	Café torrado e moído de sabor tradicional, embalagem interna aluminizada, embalado à vácuo e embalagem externa individual em caixa de papel contendo todas as informações, com selo de pureza da ABIC, pacote com 500 gramas. - Marca: BOM DE PROSA	PCT	350,00	0,0000	7,75	2.712,50
16	Caldo de galinha embalagem contendo 6 tabletes peso total 63 gramas - Marca: MAGGI	JNID.	200,00	0,0000	1,50	300,00
17	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS - Marca: NEILAR	JNID.	50,00	0,0000	2,88	144,00
19	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE COM 100 GRAMAS - Marca: COCO BOM	PCT	150,00	0,0000	3,10	465,00
20	CORANTE ALIMENTICIO 10 ML - Marca: ARCOLOR	JNID.	200,00	0,0000	3,98	796,00
22	CREME CHANTILY EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1(UM)LITRO. 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO, PROCEDENCIA E VALIDADE. - Marca: PASTRIPRAID	LT	250,00	0,0000	14,99	3.747,50
23	CREME DE LEITE TIPO NATA C/ 300 GR - Marca: LACTO	POTE	250,00	0,0000	5,58	1.395,00
24	Creme de leite tradicional UHT, embalagem Tipo Longa Vida contendo 200 Gramas - Marca: TIROL	JNID.	250,00	0,0000	2,23	557,50
25	DOCE DE FRUTAS EM PASTA - SABORES DIVERSOS, EMB. DE 900 GRAM - Marca: LUIS ALVENSE	POTE	180,00	0,0000	7,35	1.323,00
27	ERVA DE CHA COMUM TOSTADO - PACOTE C/ 500 GRAMAS - Marca: FAMA	PCT	200,00	0,0000	3,85	770,00
29	ERVA MATE CHIMARRÃO TIPO PN1 - MÍNIMO 70% FOLHAS E MÁXIMO 30% OUTRAS PARTES DO RAMO. EMBALAGEM A VÁCUO ALUMINIZADA CONTENDO 1QUILO E TODAS AS INFORMAÇÕES, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: NATURA	KG	250,00	0,0000	6,25	1.562,50
30	ERVILHA EM CONSERVA - LATA COM 200 GRAMAS - Marca: SÓ FRUTA	LATA	200,00	0,0000	2,55	510,00
32	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE C/ 1KG - Marca: SUPER 10	JNID.	150,00	0,0000	3,54	531,00
33	Farinha de milho, branca, tipo biju, 1KG - Marca: DOM PEDRO	JNID.	150,00	0,0000	4,38	657,00

Monte Castelo, 2 de Março de 2020.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MONTE CASTELO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 13.497.205/0001-76  
R PREFEITO JOVINO EMIDIO, Nº 11  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 29/01/2020

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

36	FEIJÃO PRETO, TIPO1, ISENTO DE IMPUREZA, PACOTE COM 1 QUILO - Marca: RIO BELLO	PCT	400,00	0,0000	3,56	1.424,00
37	FERMENTO BIOLOGICO 500GR - Marca: PAKAMAYA	JNID.	100,00	0,0000	13,78	1.378,00
41	GOIABADA - EMBALAGEM LONGA VIDA COM 500GRS - Marca: PINDUCA	JNID.	100,00	0,0000	3,36	336,00
42	Leite condensado tradicional, embalagem longa vida contendo 395 Gramas - Marca: MOCOCA	JNID.	350,00	0,0000	3,30	1.155,00
43	Leite em pó integral, embalagem 400 gramas - Marca: SANTA CLARA	KG	400,00	0,0000	7,88	3.152,00
47	MAIONESE SABOR TRADICIONAL, PRONTA PARA CONSUMO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: SUAVIT	JNID.	100,00	0,0000	3,90	390,00
48	Milho pipoca premium, embalagem com 500 Gramas - Marca: PINDUCA	PCT	250,00	0,0000	2,06	515,00
49	MILHO VERDE, EM GRÃO, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS - Marca: SÓ FRUTA	JNID.	200,00	0,0000	2,63	526,00
50	Mistura para bolo sabores diversos, embalagem 400 gramas - Marca: NORDESTE	JNID.	250,00	0,0000	3,02	755,00
52	ORÉGANO 10GR - Marca: NEILAR	KG	100,00	0,0000	1,58	158,00
55	PIRULITO DOCE, FORMATO REDONDO OU CHATO, COM CABO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DIVERSOS SABORES. - Marca: SIMONETO	PCT	200,00	0,0000	3,49	698,00
57	POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PINDUCA	PCT	150,00	0,0000	4,48	672,00
58	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PINDUCA	PCT	150,00	0,0000	3,25	487,50
59	Preparado sólido para suco artificial com vitamina C, vários sabores, pacote com 30 Gramas ou com quantidade suficiente para produzir no mínimo 1 litro de suco. - Marca: CELI	JNID.	500,00	0,0000	3,90	1.950,00
60	Proteína texturizada de soja MÉDIA - pacote com 400 Gramas - Marca: CAMIL	JNID.	25,00	0,0000	5,49	137,25
65	SOPA PRONTA TIPO SOPÃO, COM INGREDIENTES C. EDITAL - Marca: NEILAR	PCT.	200,00	0,0000	3,80	760,00
66	Tempero completo 300gr - Marca: OLIVEIRA	JNID.	80,00	0,0000	3,25	260,00
67	Vinagre de álcool - frasco com 1 Litro - Marca: HEINIG	LT	100,00	0,0000	1,68	168,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>31.325,75</b>

Monte Castelo, 2 de Março de 2020.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MONTE CASTELO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 13.497.205/0001-76  
R PREFEITO JOVINO EMIDIO, Nº 11  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 29/01/2020

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

1	Achocolatado em pó instantâneo, pacote em plástico contendo 400 gramas. - Marca: NEILAR	PCT	200,00	0,0000	3,27	654,00
2	AÇUCAR PCTE 1KG - Marca: CERTANO	KG	350,00	0,0000	2,69	941,50
6	ARROZ LONGO, FINO, TIPO 1, PARBOILIZADO - Marca: TIO LORO	KG	300,00	0,0000	2,54	762,00
7	BALA DOCE MASTIGÁVEL (MOLE), EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SABOR IOGURTE E OUTROS. PACOTE COM 700 GRAMAS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES GERAIS, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: PRODASA	KG	250,00	0,0000	8,72	2.180,00
8	Bicarbonato 500gr - Marca: HORTA SABOR	JNID.	60,00	0,0000	2,26	135,60
12	Biscoito doce tipo MARIA, 370 gramas - Marca: PRODASA	PCT	300,00	0,0000	3,80	1.140,00
13	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA AÇUCARADA PCT 340 GR. - Marca: PRODASA	PCT.	350,00	0,0000	4,00	1.400,00
14	BISCOITO SALGADO COMUM - PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PRODASA	PCT	250,00	0,0000	7,05	1.762,50
18	Canjica de milho branca, embalagem 500 gramas - Marca: PINDUCA	KG	200,00	0,0000	2,46	492,00
21	Cravo, pacote com 10 gramas - Marca: NEILAR	JNID.	50,00	0,0000	2,67	133,50
26	Erva de chá mate tostado sabor natural, caixa contendo 25 saquinhos, peso total mínimo 40 gramas - Marca: CHINES	CX	300,00	0,0000	3,80	1.140,00
28	ERVA DE CHA PACOTE COM 10 SACHES 40 GR - VARIOS SABORES - Marca: NEILAR	CX	400,00	0,0000	2,78	1.112,00
31	Extrato de tomate, 840 gramas - Marca: DAAJUDA	JNID.	250,00	0,0000	7,10	1.775,00
34	FARINHA DE QUIBE PCT COM 500 GR. - Marca: PINDUCA	JNID.	100,00	0,0000	3,22	322,00
35	Farinha de trigo especial, embalagem de 05 kg. - Marca: AURIVERDE	KG	400,00	0,0000	10,90	4.360,00
38	FERMENTO EM PO QUIMICO 250GR - Marca: ROYAL	JNID.	250,00	0,0000	5,70	1.425,00
39	Fubá de milho fino, pacote com 01 KG - Marca: AGRICAL	PCT	350,00	0,0000	2,19	766,50
40	GELATINA EM PÓ, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - Marca: NEILAR	JNID.	600,00	0,0000	0,90	540,00
45	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CONCHINHA PARA SOPA, PACOTE 500 GRAMAS, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES GERAIS, REGISTRO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. - Marca: ISABELA	KG	250,00	0,0000	3,18	795,00

Monte Castelo, 2 de Março de 2020.

CNPJ: 13.497.205/0001-76  
R PREFEITO JOVINO EMIDIO, Nº 11  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 29/01/2020

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

51	Óleo de soja refinado, embalagem PET 900 ML - Marca: COAMO	JNID.	600,00	0,0000	3,57	2.142,00
53	Pêssego em calda (metades), sem conservantes, lata contendo no mínimo: peso líquido de 800 Gramas e peso drenado 400 gramas. - Marca: PINDUCA	LATA	80,00	0,0000	7,51	600,80
54	PIMENTA DO REINO - Marca: NEILAR	POTE	50,00	0,0000	3,37	168,50
56	Pó para preparo de PUDIM, sabores diversos, pacote com 50 Gramas - Marca: NEILAR	JNID.	350,00	0,0000	3,69	1.291,50
61	Quirera de milho - pacote com 1 KG - Marca: AGRICAL	PCT	400,00	0,0000	2,24	896,00
62	Sagu de mandioca - pacote com 500 gramas - Marca: PINDUCA	PCT.	300,00	0,0000	3,59	1.077,00
63	Sal moído, refinado, iodado, pacote com 1 KG - Marca: REALTA	PCT	450,00	0,0000	1,40	630,00
64	Sardinha Lata com 125 gramas, em óleo comestível ou molho de tomate, pronta para consumo, embalagem lacrada, lata isenta de ferrugem ou amassados - Marca: 88	JNID.	160,00	0,0000	4,49	718,40

**Total do Fornecedor: 29.360,80**

**Total Geral: 74.123,05**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 2 de Março de 2020.